
پسر بچه روستایی مورد حمله تمساح قرار گرفت و از ناحیه مچ 
دست چپ دچار آسیب جدی شد.

و  سیستان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل  پورمردان  وحید 
بلوچستان گفت: متاسفانه ساعاتی پیش پسر بچه روستایی مورد 

آسیب  دچار  مچ دست چپ  ناحیه  از  و  گرفت  قرار  تمساح  حمله 
جدی شد.

مناطق  در  آب  کمبود  و  گرما  فصل  به  توجه  با  افزود:  پورمردان 
تابلو های هشدار دهنده ی  اهالی روستا علی رغم وجود  روستایی 
به  چهره  و  مداوم  رسانی های  اطلاع  و  منطقه  در  زیست  محیط 
و  استفاده  جهت  متاسفانه  منطقه،  در  مستقر  بانان  محیط  چهره 
برداشت آب و یا آبتنی و بازی به برکه های محل زیست تمساح 
نزدیک شده و اینبار پسر بچه اهل روستای هوت گت بالا مورد 

حمله جدی تمساح قرار گرفت.
وی ادامه داد: پسر بچه مذکور جهت درمان به بیمارستان چابهار 
انتقال داده شده و با توجه به رایزنی های انجام شده و هماهنگی 
با دانشگاه علوم پزشکی و معاون سیاسی امنیتی استاندار در صدد 
هستیم به سریع ترین شکل ممکن جهت انجام مراحل درمانی وی 
را به مرکز استان و یا در صورت نیاز به خارج از استان منتقل کنیم.

تهاجمی شدن گاندو ها در فصل زاد و ولد دردسر ساز شد.

پورمردان افزود: تمساح ها در این فصل مهاجم بوده و از قلمرو و 
لانه های خود که در آن تخم گذاری نموده اند دفاع می کنند که 
نزدیک شدن هر موجودی از جمله انسان را هم به منزله تهدیدی 

برای نوزادان در شرف تولد خود می پندارند.
به  مثل  تولید  فصل  در  تمساح ها  اجتماعی  رفتار های  افزود:  وی 
ظهور می رسد که در این میان حس ایجاد مأمن جدید یا قلمرو 
العمل های  عکس  با  رفتار هایی  و  یافته  افزایش  شدت  به  طلبی 
خاص این عادت را از خود بروز می دهند و بسیار تهاجمی می شوند 
که به همین منظور علی رغم وسعت بسیار زیاد زیستگاه تمساح 
ایجاد محدودیت، علاوه  و  امکان حصارکشی  و عدم  کوتاه  پوزه 
مداوم  کنترل  و  و گشت  دهنده  جدید هشدار  تابلو های  نصب  بر 
در  نیز  آموزشی  مباحث  کل،  اداره  این  بانان  محیط  و  همیاران 
اشکال گوناگون در منطقه اجرا شده، اما متاسفانه بی احتیاطی و 
عدم توجه به علایم هشدار دهنده گاها موجب بروز چنین حوادث 

ناگواری می شود.

ادعای زنی میانسال که مدعی است بعد از ازدواج موقت با راننده 
تاکسی صاحب فرزند شده بررسی می شود. در حالی که این زن 
اصرار دارد فرزندش متولد شده است پلیس هیچ نشانی از فرزند 

به دست نیاورده است.
یک سال قبل اعضای خانواده ای به پلیس خبر دادند که مادرشان 
گم شده است. آن ها گفتند که مادرشان ناهید، بعد از مشاجره خانه 
را ترک کرده و دیگر برنگشته است. پسر او گفت: مادرمان زنی 
پرخاشگر بود و بر سر موضوعات مختلف عصبانی می شد. مدتی 
قبل بود که فهمیدیم او به بیماری شدیدی مبتلا شده و اختلال 
تجویز  دارو  برایش  مادرم  معاینه  از  بعد  پزشکان  دارد.  شخصیت 
حال  هر  به  می کرد.  را مصرف  داروهایش  مدام  باید  او  و  کردند 
بیماری او سبب شد تا پدرمان او را طلاق دهد و بعد از آن ما همراه 
و  بزرگ شده بودیم  ما  داد:  ادامه  زندگی می کردیم. وی  مادرمان 
می توانستیم از پس زندگی مان بربیاییم با این حال پدرمان هزینه 
زندگی ما را هم تأمین می کرد. او در شرح روز حادثه هم گفت: 
مادرمان آن روز هم بعد از مشاجره عصبانی شد و خانه را ترک 
کرد. مدتی منتظرش شدیم، اما خبری از او نشد. در چنین مواقعی 
بعد از ساعتی به خانه برمی گشت، اما گوشی تلفن همراهش هم 

خاموش بود و نتوانستیم او را پیدا کنیم.

بعد از مطرح شدن شکایت تحقیقات پلیس برای پیدا کردن زن 
میانسال به جریان افتاد، اما مأموران نتوانستند، او را پیدا کنند. در 
حالی که بررسی های پلیس ادامه داشت مشخص شد که گوشی 
در  داشت  قرار  پلیس  اختیار  در  شماره اش  که  ناهید  همراه  تلفن 
را  زن  این  مأموران  بنابراین  فعال شده است،  پاکدشت  شهرستان 
بازداشت کردند. ناهید وقتی مورد تحقیق قرا گرفت گفت: آن شب 
وقتی خانه را ترک کردم، سوار یک تاکسی شدم و با راننده درد 
دل کردم. راننده تاکسی من را به خانه اش برد و به عقد موقتش 
بودیم حامله شدم و صاحب یک  در مدتی که عقد هم  درآمدم. 

دختر شدیم.
بعد از مطرح شدن ادعایی که این زن مطرح کرده بود، مأموران به 
سراغ راننده تاکسی رفتند و درباره رابطه اش با ناهید و سرنوشت 
طفل از او تحقیق کردند. او گفت: من و ناهید زندگی خیلی خوبی 

داشتیم، اما صاحب فرزند نشده بودم تا اینکه بازداشت شدم.
به  پرونده  بود  فرزند  داشتن  به  اصرار  میانسال  زنی  که  حالی  در 
اتهام رابطه نامشروع در شعبه ۱۱ دادگاه کیفری یک استان تهران 
بررسی شد. زن میانسال به قضات دادگاه گفت: من صاحب فرزند 
دختر شدم و می توانم آدرس بیمارستان و روزی که بچه متولد شد 
را در اختیار پلیس بگذارم. راننده تاکسی هم که با این زن رابطه 

داشت گفت که آن ها فرزندی نداشتند. فرزندان ناهید هم به دادگاه 
گفتند زمانی که مادرشان داورهایش را مصرف نمی کرد حرف های 
فریب  اتهام  به  تاکسی  راننده  از  آن ها  می کرد.  مطرح  عجیبی 
مادرشان شکایت کردند و گفتند که او مادرشان را فریب داده و 
باعث شده دچار توهم شود.با مطرح شدن اظهارات طرفین قضات 
دستور دادند از بیمارستانی که زن میانسال مدعی است، دخترش را 
آن جا به دنیا آورده استعلام شود. قضات دادگاه همچنین این زن 
را به پزشکی قانونی معرفی کردند تا ادعای فرزندان او در خصوص 

اختلال روانی بررسی شود.

پیش  استاد  آزارهای  از  که  آموز  دانش  دختران  های  توئیت 
آموزش  شد.  ساز  جنجال  بودند  برداشته  پرده  شان  دانشگاهی 
دهنده  تکان  اتفاق  این  بررسی  برای  تیمی  بلافاصله  پرورش  و 

تشکیل داده است.
تهران  شمال  در  معروفی  مدرسه  دختر  آموزان  دانش  از  گروهی 
که فارغ التحصیل شده و حتی به دانشگاه راه یافته اند در توئیت 
های همزمان ادعاهای تکان دهنده ای مطرح کردند که نشان از 

آزارهایشان توسط یک استاد معروف مرد داشت.
این دختران با ذکر اسم و نشان دقیق استادشان و انتشار عکس 
او از اقداماتش ابراز ناراحتی کردند و البته اقرار کرده اند خودشان 
فریب خورده اند و حتی برخی از آزارهای دیگر اساتیدشان پرده 
برداشتند اما اسمی ذکر نکردند جز اسم این استاد معروف که دکتر 

هم است.
بعد از این اقدام همزمان مشخص نیست چه اتفاقی افتاده است 

که همه دختران باز همزمان با انتشار توئیت هایی به عذرخواهی 
تا  اند  ناراحتی شده  و  کینه  رفع  و خواستار  پرداخته  استاد  این  از 
جاییکه یکی از دختران با این نوشته که من دانشجو هستم و تابع 
همه قوانین می باشم این تصور را به وجود آورده است که این 
دختران بعد از افشاگری تحت شرایط خاصی عذرخواهی کرده اند.

عباس  امیر  با  تماس  در  رکنا  خبرنگار  اقدامی  چنین  بازتاب  با 
روابط  و  رسانی  اطلاع  مرکز  رسانه  معاونت  میرزاخانی سرپرست 

عمومی آموزش و پرورش ایران پیگیر ماجرا شد.
قالب  در  و  هستیم  جریان  در  گفت:  این خصوص  در  میرزاخانی 

تیمی به بررسی موضوع و پیگیری آن دست زده ایم.
بنابه این گزارش، هنوز مشخص نیست شکایتی در دستگاه قضایی 

صورت گرفته باشد اما آموزش و پرورش در حال پیگیری است .
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در چین ؛
روش تزریق بدون 

سوزن انسولین ابداع شد
در چین روشی جدید برای تزریق انسولین به بدن ابداع شده که 
نیازی به استفاده از سوزن ندارد و مهم ترین مزیت آن کاهش 

درد و رنج ناشی از استفاده مداوم از سوزن است.
افراد مبتلا به دیابت باید به طور مرتب به خود انسولین تزریق 
کنند تا سطح قند خون آنها تنظیم شود. تعداد این موارد تزریق 
بستگی به نوع دیابت افراد از دو تا چهار بار در روز متفاوت 
است. تزریق مداوم انسولین با سوزن باعث تشکیل سلول های 
جدید چربی در زیرپوست می شود که نتیجه آن کاهش مقدار 
جذب انسولین و کاسته شدن از میزان کنترل بر قند خون است. 
روش تزریق انسولین بدون اتکا به سوزن، مبتنی بر استفاده از 
یک مایع فشرده شده و انتقال آن به درون بدن از طریق منافذ 
پوست با استفاده از ابزاری است که قطر لوله آن کمتر از ۰.۱۴ 
میلیمتر است. این قطر کم و استفاده از منافذ طبیعی پوست 
باعث می شود تا فرد دردی را حس نکند.مایع یادشده بعد از نفوذ 
به پوست در درون بافت های مختلف بدن پخش می شود و به 
خوبی جذب می شود. افراد خود می توانند در منازلشان و بدون 
نیاز به کمک پرستار یا پزشک از ابزار یادشده استفاده کنند. 
هزینه خرید این تجهیزات در حدود ۶۲۹ دلار است و عمر مفید 
آن به شش سال می رسد. بیش از ۱۰۰ میلیون بیمار مبتلا به 
دیابت در چین زندگی می کنند و از همین رو ابداع روشی برای 
تزریق بدون سوزن انسولین در این کشور اهمیت فراوانی دارد.

نتایج یک تحقیق علمی ؛
استفاده از ماسک شدت 

بیماری کووید۱۹ را کمتر می کند
تحقیقی جدید نشان می دهد استفاده از ماسک سبب می شود 
ویروس کرونای کمتری به بدن فرد وارد شود و در نتیجه از 

شدت بیماری کاسته می شود. 
محققان در پژوهشی جدید دریافته اند استفاده از ماسک شدت 
بیماری کووید۱۹ کاهش می دهد زیرا مقدار ویروس ها در بدن 
انسان را کمتر می کند. این بدان معنا است که پوشاندن صورت 
نه تنها از افراد دیگر  در برابر ابتلا به ویروس کرونا محافظت 
می کند، بلکه اگر خود فرد نیز به کووید۱۹ مبتلا شود، علائم 
بیماری در وی متعدل تر خواهد بود. مونیکا گاندی یکی از 
پزشکان بیماری های عفونی در دانشگاه کالیفرنیا و محقق ارشد 
این تحقیق می گوید: ویروس های کرونای کمتری به بدن 
افرادی وارد می شود که از ماسک استفاده می کنند. در نتیجه 

سیستم ایمنی بدن راحت تر می تواند با عفونت مقابله کند.
تاکنون پژوهشگران این نظریه را بررسی می کردند اما هیچ 
گاه تایید نشده بود. محققان تخمین می زدند حدود ۴۰ درصد 
موارد ابتلا به ویروس کرونا هیچ علائمی ندارد. اما هنگامیکه 
افراد از ماسک استفاده کنند، درصد نمونه های ابتلا به بیماری 
بدون نشانگر بسیار زیاد می شود. هرچند پیش از این، محققان 
چینی با استفاده از همسترها این نظریه را بررسی کردند. آنها 
حیوانات مبتلا به ویروس کرونا و سالم را در قفس هایی متصل 
به یکدیگر نگهداری کردند. برخی از قفس ها به وسیله پارتیشن 
هایی از جنس ماسک های جراحی جدا شده بود. بسیاری از 
همسترهای سالم که در یک سوی پارتیشن قرار داشتند به 
ویروس کرونا مبتلا نشدند. همچنین شدت بیماری حیواناتی 
که به این ویروس مبتلا شدند نیز کمتر از موش هایی بود که 

در قفس هایی بدون پارتیشن نگهداری می شدند.

علیرغم ادعای ترامپ ؛
سیا جاسوسی دولت چین 

از تیک تاک را رد کرد
گزارش جدید منتشر شده توسط سازمان جاسوسی سیا نشان 
کاربران  خصوصی  داده های  به  هرگز  چین  دولت  می دهد 
آمریکایی اپلیکیشن تیک تاک دسترسی نیافته است. تحلیلگران 
سیا به کاخ سفید اعلام کرده اند که اگر چه دستیابی دولت چین 
به اطلاعات خصوصی کاربران اپلیکیشن تیک تاک ممکن 
است، اما هیچ شواهدی در دست نیست که نشان دهد چین در 
عمل چنین کاری کرده باشد. ارزیابی سیا در شرایطی صورت 
بارها مدعی جاسوسی  اخیر  دو هفته  ترامپ طی  که  گرفته 
سایبری پکن از کاربران برنامه به اشتراک گذاری ویدئوی تیک 
تاک شده است. ترامپ بر مبنای همین ادعاهای دروغ تلاش 
کرده تا مالکیت تیک تاک را از شرکت چینی بایت دنس بگیرد. 
توئیتر و مایکروسافت از جمله شرکت هایی هستند که برای 

خرید تیک تاک با بایت دنس وارد مذاکره شده اند.
به دنبال تداوم ادعاهای رئیس جمهور آمریکا علیه تیک تاک، 
بایت دنس شکایتی را بر علیه دولت آمریکا تقدیم دادگاه کرده 
و خواستار لغو فرمان اجرایی وی برای ممنوعیت فعالیت تیک 
آمریکا در مورد سرقت  ادعاهای  آمریکا شده است.  تاک در 
در  تاک  تیک  چینی  اپلیکیشن  کاربران  اطلاعات خصوصی 
شرایطی مطرح می شود که شرکت های فناوری بزرگ آمریکا 
مانند فیس بوک، آمازون، گوگل و غیره خود بارها به علت 
آنها  از  سوءاستفاده  و  کاربران  خصوصی  اطلاعات  سرقت 

محکوم شده و رسوایی های بزرگی به بار آورده اند.

نشانه ای از حیات روی سیارات ؛
ستاره های جدید با 

حجم زیادی از فسفر کشف شد
محققان اسپانیایی موفق به کشف ستاره هایی جدید با حجم 
زیادی فسفر شده اند که می تواند نشانه ای از وقوع حیات در 
سیارات بیگانه نزدیک به این ستاره باشد. فسفر از جمله موادی 
است که وجود آن در کنار پنج ماده شیمیایی دیگر شامل کربن، 
هیدروژن، نیتروژن، اکسیژن و سولفور برای شکل گیری زندگی 
در نقاط مختلف جهان ضروری است.فسفر ماده ای مهم برای 
و  انسان هم هست  ای  ان  آر  و  ای  ان  به دی  دادن  شکل 
انرژی در درون سلول های بدن موجودات کمک  به هدایت 
کرده و برخی فرایندهای حیاتی دیگر را نیز تنظیم می کند.نکته 
کلیدی کمبود نسبی فسفر در مقایسه با دیگر مواد ضروری در 
جهان هستی است. تا پیش از این تصور می شد فسفر بیشتر در 
نواخترها و ابرنواخترها وجود دارد. از همین رو نحوه انتقال فسفر 
به کره زمین نیز به درستی برای محققان مشخص نشده بود. 
اما کشف این ماده در چند ستاره جدید ابهام ها در این زمینه را 

کاهش داده است.

هشدار محققان ؛
آلودگی هوا طول عمر مردم 

جهان را ۲ سال کاهش می دهد
مطالعات نشان می دهد آلودگی هوا، امید به سلامتی در جهان 

را تا حدود دو سال کاهش می دهد.
انسان  سلامت  برای  خطر  بزرگ ترین  هوا  آلاینده های   
محسوب می شوند. مطالعات نشان می دهد آلودگی هوا بیش 
از بیماری های مسری نظیر سل و ایدز، رفتارهای پرخطر نظیر 

سیگار کشیدن و حتی جنگ، بر طول عمر افراد تأثیر دارد.
حدود یک چهارم جمعیت جهان در چهار کشور جنوب اسیا که 
از آلوده ترین کشورهای دنیا هستند زندگی می کنند: بنگلادش، 
هند، نپال و پاکستان. طول عمر مردم ساکن در این کشورها 
به دلیل قرارگیری در معرض آلاینده ها می تواند به طورمیانگین 
تا ۵ سال کاهش یابد. آلودگی ناشی از ذرات ریز در جنوب 
شرقی آسیا که در آنجا منابع آلودگی سنتی مانند وسایل نقلیه، 
با آتش سوزی جنگل و زراعت ترکیب  نیروگاه ها و صنعت 
از  نتیجه، ۸۹ درصد  در  است.  نگران کننده  بسیار  می شوند، 
جمعیت ۶۵۰ میلیون نفری آسیای جنوب شرقی در مناطقی 
زندگی می کنند که آلودگی ذرات آن از دستورالعمل سازمان 

بهداشت جهانی فراتر است.
محققان تاکید دارند سیاست گذاری های متمرکز بر کاهش 
آلاینده ها در زندگی سالم تر و طول عمر بیشتر جمعیت جهان 

تأثیر بسزایی دارد.

یافته محققان ؛
تراشه های معیوب کوالکوم 

امنیت اکثر گوشی ها را تهدید می کند
شناسایی برخی آسیب پذیری های خطرناک در تراشه های 
تلفن  مدل های  از  بسیاری  شده  باعث  کوالکوم  تولیدی 

همراه در جهان در معرض تهدیدهای امنیتی قرار بگیرند.
نشان  پوینت  چک  امنیتی  مؤسسه  محققان  یافته های 
پردازنده سیگنال های  امنیتی در  می دهد حدود ۴۰۰ حفره 
کاربرد  که  دارد  وجود  کوالکوم  تراشه های  انواع  دیجیتال 
گسترده آن در ده ها گوشی هوشمند در سراسر جهان امنیت 

میلیون ها نفر را تهدید می کند.
پردازنده های یادشده وظایف مختلفی را بر عهده دارند که 
از جمله آنها می توان به تسهیل شارژ گوشی، ارائه خدمات 
صوتی، فعال کردن حسگرهای گوناگون و غیره اشاره کرد.

هکرها با سوءاستفاده از این آسیب پذیری ها می توانند به 
مالکان گوشی های هوشمند دسترسی  اطلاعات خصوصی 
ابزار جاسوسی مبدل  یابند یا حتی گوشی های هدف را به 
کنند. همچنین از همین طریق می توان حملات موسوم به 
دی او اس را بر علیه تلفن های همراه انجام داد و آنها را به 

طور کامل از کار انداخت.
چک پوینت تصریح کرده که اطلاعات مربوط به این آسیب 
پذیری ها را در اختیار کوالکوم، شرکت های سازنده گوشی و 
برخی شرکت های فناوری دیگر گذاشته و امید می رود برای 
رفع این مشکلات اقدام شود. کوالکوم نیز از برنامه ریزی 
برای برطرف کردن آسیب پذیری های یادشده خبر داده و 
افزوده که تا حال گزارشی دال بر سوءاستفاده از حفره های 

امنیتی مذکور به دست نیامده است.

محققان :
تراشه های معیوب کوالکوم

 امنیت اکثر گوشی ها را تهدید می کند
شناسایی برخی آسیب پذیری های خطرناک در تراشه های 
تلفن  مدل های  از  بسیاری  شده  باعث  کوالکوم  تولیدی 

همراه در جهان در معرض تهدیدهای امنیتی قرار بگیرند.
یافته های محققان مؤسسه امنیتی چک پوینت نشان می دهد 
حدود ۴۰۰ حفره امنیتی در پردازنده سیگنال های دیجیتال 
انواع تراشه های کوالکوم وجود دارد که کاربرد گسترده آن در 
ده ها گوشی هوشمند در سراسر جهان امنیت میلیون ها نفر 
را تهدید می کند. پردازنده های یادشده وظایف مختلفی را بر 
عهده دارند که از جمله آنها می توان به تسهیل شارژ گوشی، 
و  گوناگون  حسگرهای  کردن  فعال  صوتی،  خدمات  ارائه 
غیره اشاره کرد.هکرها با سوءاستفاده از این آسیب پذیری 
گوشی های  مالکان  خصوصی  اطلاعات  به  می توانند  ها 
هوشمند دسترسی یابند یا حتی گوشی های هدف را به ابزار 
می توان  طریق  همین  از  همچنین  کنند.  مبدل  جاسوسی 
حملات موسوم به دی او اس را بر علیه تلفن های همراه 
انجام داد و آنها را به طور کامل از کار انداخت. چک پوینت 
تصریح کرده که اطلاعات مربوط به این آسیب پذیری ها 
برخی  و  گوشی  سازنده  کوالکوم، شرکت های  اختیار  در  را 
شرکت های فناوری دیگر گذاشته و امید می رود برای رفع 
این مشکلات اقدام شود. کوالکوم نیز از برنامه ریزی برای 
برطرف کردن آسیب پذیری های یادشده خبر داده و افزوده 
که تا حال گزارشی دال بر سوءاستفاده از حفره های امنیتی 

مذکور به دست نیامده است.

در ژاپن ؛
انتقال برق خودرو 

جایگزین هزینه پارکینگ شد
که  کرده  برگزار  نمایشگاهی  یوکوهاما  شهر  در  نیسان 
بازدیدکنندگان با انتقال برق خودروهایشان به ساختمان آن 

می توانند هزینه پارکینگ را بپردازند.
به نظر می رسد نیسان طرح جدیدی برای پرداخت هزینه 
پارک خودروی برقی در پارکینگ دارد. طبق گزارشی جدید 
این خودروساز  یک نمایشگاه جدید در شهر یوکوهاما افتتاح 
برق  ارسال  با  دهد  می  اجازه  بازدیدکنندگان  به  که  کرده 
جمله  )از  شرکت  این  الکتریکی  های  خودروی  در  موجود 
را  پارکینگ  از  استفاده  هزینه  ساختمان،  به  لیف(  نیسان 
پرداخت کنند.  طرح مذکور در حقیقت فناوری های اشترک 
خودروهای  از  استفاده  مانند  برق  ذخیره  و  انرژی  گذاری 
زیربنای شهری طی  و  خانه  برق  تامین  برای  لیف  نیسان 

بحران ها را نشان می دهد.
 در این نمایشگاه علاوه بر طرح های گفته شده،  فناوری 
خودروهای متصل به یکدیگر و همچنین خودروهای نیمه 
خودران نیز نمایش داده می شود. این نمایشگاه تا ۲۳ ماه 

اکتبر سال جاری دایر است.

پرتـو علمي

دفع حشرات موذی با قرص سمی، پرونده جنایی 
دیگری را در دادسرای مشهد گشود.

 توپش پر بود و ادعا می کرد هیچ خطایی از جانب 
او سر نزده است. خیلی به کارش اطمینان داشت 
است  سال ها  که  گفت  پرونده اش  قاضی  به  و 
تا کنون  و  می کند  سم پاشی  را  مردم  خانه های 
خون از دماغ کسی نیامده است. مستندات پرونده، 
اما خلاف اظهارات مرد را ثابت می کرد. بر اساس 
و  ساله  چهار  دختربچه  قتل  عامل  او  شواهد 
قرص  با  کوچک ترش  خواهر  شدید  مسمومیت 
قتل  اتهام  تفهیم  با  متهم  این حال  با  بود.  برنج 
عمد از سوی قاضی علی اکبر احمدی نژاد، بازپرس 

ویژه جنایی دادسرای مشهد روانه زندان شد.
* ۲ ماه قبل

اوایل خرداد بود که بدن نیمه جان ۲ دخـتربـچه 
مشهد  ازبیمارستان های  یکی  به  خـردسـال 
بیماران،  بالینی  شرایط  به  توجه  با  شد.  منتقل 
و  شد  منتقل  ویژه  مراقبت های  بخش  به  آن ها 

تحت درمان قرار گرفتند.
نتیجه آزمایش ها حکایت از مسمومیت شدید این 
۲ طفل معصوم داشت و طولی نکشید که یکی از 
آن ها به دلیل وخامت حالش دوام نیاورند و دنیا را 
ترک کرد. مرگ مشکوک و غریبانه این دختربچه 

چهار ساله پای پلیس را به پرونده باز کرد.
 پدر و مادر متوفی که از این حادثه دچار تألمات 
پلیس  با  رویارویی  در  بودند  شده  شدید  روحی 
برنج  قرص  با  به تازگی  فردی  که  شدند  مدعی 
خانه آن ها را سم پاشی کرده و همین امر موجب 

مسمومیت فرزندانشان شده است.
 با مطرح شدن این ماجرا پرونده مرگ مشکوک 
و  گرفت  خود  به  جنایی  ابعاد  خردسال  دختر  دو 
ویژه  بازپرس  به  موضوع  این  که  نکشید  طولی 
دو  ناحیه  انقلاب  و  عمومی  دادسرای  عمد  قتل 

مشهد اعلام شد.
تعیین  برای  احمدی نژادجسد  قاضی  دستور  با   
علت دقیق مرگ به پزشکی قانونی منتقل شد و 
تیمی از کارآگاهان اداره جنایی پلیس آگاهی هم 
مأموریت یافتند تا برای بررسی علت دقیق وقوع 

این حادثه تلخ به منطقه حر مشهد بروند.

* می خواستم از شر حشرات خلاص شوم
جنایی  کارآگاهان  به  اظهاراتش  در  متوفی  پدر 
پدر  خانه  در  که  است  سالی  »چند  گفت:  پلیس 
همسرم ساکن هستیم. برای از بین بردن حشرات 
خانه  اطراف  سم فروشی های  از  یکی  به  موذی 
رفتم و موضوع را به مغازه دار گفتم. او گفت که 
کند. طبق  را سم پاشی  خانه  تا  می فرستد  فردی 
گفته او خانه را خالی و شرایط را برای سم پاشی 
مهیا کردم. مردی که برادر صاحب مغازه بود به 
را  برنج  قرص   ۸۰ یا   ۷۰ حدود  و  آمد  ما  خانه 
در داخل ۸۰ -۷۰ لیوان انداخت و در بخش های 
مختلف خانه قرار داد. چند روز از این ماجرا گذشت 
که دخترهایم دچار مسمومیت شدند. آن ها را به 
آن ها فوت کرد  از  اما یکی  بیمارستان رساندیم، 
ویژه  مراقبت های  در بخش  هنوز  دیگری هم  و 

تحت درمان است.«
 جزئیات پرونده در اختیار مقام قضایی قرار گرفت 
با  شد.  ارسال  احضاریه ای  سم پاش  مرد  برای  و 
دستور  از  فرد  این  اما  قانونی،  احضاریه  وجود 
دادسرا  به  مقرر  موعد  طبق  و  زد  سرباز  قضایی 

مراجعه نکرد.
مراجعه نکردن این فرد موجب شد تا چند احضاریه 
دیگر برای او صادر و ارسال شود، ولی ظاهرا مرد 
سم پاش خیال رفتن به دادسرا را نداشت تا اینکه 

او  جلبش  حکم  احمدی نژاد  قاضی  دستور  طبق 
قانون  مجریان  سوی  از  فرد  این  و  شد  صادر 

دستگیر و به دادسرا منتقل شد.
* دیازینون یا قرص برنج

متهم، اما مدعی بود که هیچ گونه جرمی مرتکب 
نشده و در پرونده مرگ مشکوک دختر چهار ساله 
ادعا  او  که  حالی  در  است.  نداشته  نقشی  هیچ 
می کرد برای سم پاشی خانه پدر و مادر دختربچه 
فوت شده از سم »دیازینون« استفاده کرده است، 
سم پاشی  از  مانده  جا  به  آثار  و  امر  شواهد  اما 
برنج  قرص  از  متهم  که  می داد  نشان  محل  در 

استفاده کرده است. 
برای  حنایش  دیگر  که  دریافت  وقتی  فرد  این 
ندارد در اظهاراتی دیگر مدعی شد  قانون رنگی 
که تنها از ۳۰ قرص استفاده کرده است، اما پدر و 
مادر دختربچه متوفی ادعای این مرد جوان را رد 
کردند و گفتند که او ۸۰-۷۰ لیوان حاوی قرص 

برنج را داخل خانه قرار داده است.
با  و  قتل عمد  اتهام  تفهیم  با  متهم  این حال  با 
قرار متناسب قضایی روانه زندان شد و تحقیقات 
تا روشن شدن زوایای پنهان این ماجرا ادامه دارد.

* قرص برنج همچنان قربانی می گیرد
عمومی  دادسرای  جنایی  بازپرس  گذشته  روز 
درباره  رضوی  خراسان  استان  مرکز  انقلاب  و 

مرگ هایی موسوم به »مرگ برنجی« گفت: این 
چندمین پرونده گشوده شده در دادسرای مشهد 
است که فردی با قرص برنج جان خود را از دست 
می دهد. در پرونده مرگ اتباع خارجی در یکی از 
هتل های مشهد خرداد سال ۹۴ هم عامل فوت 
مسافران خارجی استفاده از قرص برنج اعلام شد 
که مسئولان نظافتی این هتل برای دفع حشرات 
از آن استفاده کرده بودند. در مرداد سال  موذی 
گاز های  استنشاق  اثر  بر  جوان  دختری  هم   ۹۸
باخت  جان  مشهد  در  برنج  قرص  شده  متصاعد 
عمد  قتل  اتهام  به  متهم  یک  باره  این  در  که 
دستگیر و روانه زندان شد. با توجه به توصیه های 
بودن  غیرقانونی  نیز  و  پزشکی  علوم  دانشگاه 
خرید، فروش و استفاده از قرص برنج، اما باز هم 
شاهد بی توجهی برخی افراد در این باره هستیم. 
دختر  یک  جان  هم  پیش  ماه  دو  که  بی توجهی 
شدید  مسمومیت  موجب  و  گرفت  را  ساله  چهار 

خواهر کوچک ترش شد.
امروز  کرد:  تأکید  احمدی نژاد  علی اکبر  قاضی   
شدنی  تکرار  اشتباهات  این گونه  درباره  دادسرا 
کوتاه نخواهد آمد و چنانچه فردی مرتکب چنین 
با متخلف  تخلفی شود بدون هیچ گونه مماشاتی 

برخورد خواهد کرد.
این مقام قضایی درباره ضد و نقیض گویی متهم 
پرونده هم گفت: احضاریه هایی در دو ماه گذشته 
اما  شد،  ارسال  دادسرا  سوی  از  فرد  این  برای 
تا  نبود  قضایی  محکمه  به  مراجعه  به  اوحاضر 
اینکه از سوی پلیس دستگیر شد. این مرد جوان 
حتی در جلسه بازپرسی هم دست از انکار حقیقت 
برنداشت و مدعی بود که خانه پدر و مادر متوفی 
را با سمی غیر از قرص برنج سم پاشی کرده است 
که در رویارویی با مستندات موجود دست از انکار 
-۳۰ از  است  مدعی  مرد  این  اینکه  با  برداشت. 

۲۰ قرص برنج برای دفع حشرات موذی استفاده 
کرده است، اما همین تعداد در سم پاشی، آن هم 
و موضوع  است  بوده  زیاد  خانه ای کوچک  برای 
کاری  به  اقدام  متهم  تنها  نه  می دهد  نشان 
غیرقانونی کرده بلکه تخصص و مجوزی هم در 

این خصوص نداشته است.

 در غفلت والدین ؛

خلاصی از شر حشرات به قیمت جان دختربچه تمام شد

تهاجمي شدن تمساح ها در سیستان و بلوچستان ؛

گاندو به پسربچه  حمله كرد

پلیس بررسي مي كند ؛

ادعاي بچه دار شدن یک زن از راننده تاكسی

در تهران ؛

همكلاسي هاي قدیم آزارهاي استادشان را رسانه اي كردند


